Приложение J\bl
к Приказу

JФ177 от 09 сентября 20l8 г
Министерства Финансов

СтандартныЙ формуляр Единого евроIIейского докумепта закупок

Единый европейский документ о закупкirх, именуемый в дальнейшем ЕЕдз, является декJIарацией

под собственную ответственность, представляющей собой предварительные доказательства и

заменяющей сертифиКаты, выдаНные органами публичной власти или третьими лицами. Он досryпен

на государственноМ и английском язык{tх и используется в качестве предварительного докЕвательства

выполненШI необходИмых условиЙ в рамках процедУр государственных закупоk Ресгryблики

Молдова. Благодаря ЕЕдЗ оференты больше не должны представлять полные документальные и в

рrвных форматах доказательства, как использовчlлись раньше в процедурах государственньIх заryпок,

что представляет значительное упрощение доступа к возможностям трансграничному

предоставлению оферт. Начиная с октября 2018 г., ЕЕДЗ булет доступен искJIючительно в

электронном формате.
миниътерство 'ф"rrч""ов предоставляет в распорfiкение бесплатную веб-услуry дIя покупателей,

оферентоЪ и лругих заинтересованньIх лиц в заполнении ЕЕдЗ в электронном формате. онлайн

фЬрмуляР1aо*"О заполнить, распечатаТь и затеМ отправитЬ покупателю вместе с остальноЙ офертоЙ.

Ёсл".rроцеДура осуIцествляетсЯ в электронном формате, ЕЕдЗ может быть экспортирован, храниться

и подан в электронном формате. ЕЕдз, поданный в рамках преды.ryщей процедУры государственньIх

закупок, 1,4o*"i быть повТорно испОльзован при условии, что информация останется верной.

оференты могуг быть исключены из процедуры гоаударственных закупок или могут преследоваться

.rо au*oHy,
"сли

информация из ЕЕДЗ является ложной, неразглашенной или не может быть доказана

подтверждающими документами.

Часть I - ИнформачиЯ о процедуре rосударственных закупок и закупающем органе или 3акупающем субъекге

Часть I формуляра ЕЕ.ЩЗ заполняется онлайн толЬко закупающим органом или закупающим субъоктом и вкпючает

следующую информацию:

А. Информация об опубликовании
Номер объявления/приглашения,
опубfiикованного в БГЗ (Бюллетень
государственных закупок), и по необходимости
номер объявления в О.Ж.

ответ Согласно
SIA RSAP

в. Личность закупIцика
официальное наименование Ответ Примэрия с. Чок-
Страна Майдан
Единый идентификационный номер органа
власти

с. Информация о процедуре государственЕых закупках
тип процедyры Закупка

продовол ьстве н ных
товаров для ПРИМЭРИИ
с. чок-млЙддн

, 1007601003873

_-_..;;;:-;1

,a*фjц-t>."\

Щата открытия оферт
Наименование объекта закупок
Краткое описание

/,/"""Y u.n. Х*),

ЁфъИ-f/tr)+'ý;,о,,,,.,;;":,"](2,

Часть II - Информация об экономическом операторе

ЧаСтЬ II формуляра ЕЕЩЗ заполняется онлайн только экономическими оператор.lN{и и
включает следующую и

А. Информация об экономическом операторе
Наименование: SRL ,,FлвRIсд oLoI рдк" Ответ |текст|

(заполняется
экономиlIескими
операторами)

ЮрuduческuЙ аdрес: MD *38l2, or. Comrat str. Leпitl 54

Почтовый код:. MD -з8l2
ГОРод i or. Comrat

Страна: гм
Веб-адрес
Электронная поЧТа: s ott а0 0 I @,ly а п cl exru
Телефон : 0298-2-з2-51

Контактное лицо или лица: дсЬаsМ. /Zoctir м.
Единый идентификационный номор
(IDNO/IDNP), по необходим ос^lи: 1 00з б 1 I 002 4g9

Номер кода НДС - по необходимости: 460()524

Правовой статус экономического оператораl. ооо
Имена rIредител еЙ: Кенduzашн Алла / SRL DоkSопСоm
лýс _

Экономический оператор является :

маJIым предприятием
средним предприятием

о

a

Выбирается
экономиtIескими

операторами
ПДа
ПП Нет
ПДа
П ПНет

Только в сл}цао если закупка зарезервирована:
явJuIется ли экономический оператор
заттiищенной мастерской или (социчlльным
предприятиемD или обеспечивает выполнение
договора в коЕтексте прогрilмм защищенного
трудоустройства?

каков соответствующий процент нетрудоспособных
или социально уязвимых работников?
По необходимости, просим Вас отметить, к какой
или каким категориям нетрудоспособньтх или
социально уязвимых работников относятся эти
работники?

Выбирается
экономиtIескими
операторами

ПДа
П ПНет

заполrrяется

|текст|

заполняется

|текст|
По необходимости, предпринимательская
деятельность экономического оператора
зарегцстрирована или обладает эквив€Ilrентным
сертификатом в раN,Iках национЕrльной системы об
экономических вйдах деятольности, которые QHосуществляет? --

Просим Вас представить учредительные докумеIты,
по необходимости: , .

i,

i-
Если уrредитёльные иJIи сертификационные
докумецтьf доступны в электронном формате,
просим Вас уточirить:

Выбирается
экономLFIескими
операторами

ПДа
П ПНет

ýЁ":-}-ry-#л
'ý*,,,i,{;,rllчi.1,1-#

о,а.a,

Покрьrвает ли регистрация или сертификация все
возложенные критерии отбора?

Просим Вас предоставить разрешения, на которые
- основывается коммерческЕUI деятельность, IIо

необходимости:
заполняется

|текст|
ПДа
П ПНет

ПДа
П ПНет

Просtlлl Вqс заполнumь uнформацuю, оmсуmсmвуюu4ую в часmu II разdел А,В,С шu D
по необхоduмосmu, ТОЛЪКО еслu эmо mребуеmся в объявленuu uJIu сооmвеmсmвуюtцuх
d окуменmах по з акупкаtа

_. Сможет ли экономический оператор представить
свидетельство об оплате взносов соци€lльного

_ стрчlхования и уIIлате налогов или предоставить
информацию, KoTopEuI позвоJIит закупающему
органу или зuжупающему субъекту получить
такоо свидетельство напрямую посредством
достуIIа к национальной базе данньD( в .тпобой
стране, доступной бесплатно?

-Uсли соответствующие документы достуtIны в
электронном формато, просим Вас уточнить:

Выбирается"
экономшIескими
операторами

ПДа
ППНет

заполIUIется
экономиЕIеским
оператором:
веб-ашrcс,
выдающий
0рган илlи
выдающая
организацшI.
точная ссылка
документации.

Экономический оператор участвует в процедуре
государственпых закупок вместе с остальньпии?

Выбирается
экономическими
операторами

ПДа
П ПНет

ПросtLм Вас убеdumься, чmо dpyeue cmopoHbl преdсmав:tяюm оmdельньtй формуляр
ЕЕдз.
Просим Вас уточнить роль экономического
оператора в pilп,Iкax группы (лидер,
ответствеЕньй за выполнение особенньrх задач и
т.д.):

заполняется

|текст|

Просим Вас идентифицировать других
экономических операторов, которые также
)лIаствуют в процедуре государственньIх закуцок:

заполняется

|текст|

заполняется

|текст|

заполпяется

|текст| '

;Ёй , /t&'\кшыi },/"

*,l

в. информация о представителях экономического оператора
по необхоduмосmu, просuJу' Вас указаmь чмя ч аар@
уполнол4оченноео (уполномоченных) преdсmавляmь эконоJйuческоео операmора в целж,'dаннойпроцефрыеосуdарсmвенньlхзаtсупок:

ИМЯ:. мара, заполняется
экономшIеским
оператором:

|текст|

Фамилия:. д*боrч

[ата рожд ения: 1 б. 04. 1 9 74

MIqqTo рождения: молоова

Улица и ноп!ар| z.комрапt

Почтовый код мD-з812

ГОрод: комраm

Страна rм

Электроцёая почта: sапа001@уапсIехrч

Телефон: 02gs-2-з2-5t

Щолжность / действуя в качестве duрекmор

, По необхоdшпосmu, просuJr, Вас преdосmавumь
преdсmавлеНuu (еео формы, масшmаб, цель...)

поdробную uнформацuю о

с. ИнформачиЯ об использованИи способностей лругиi
субъелстoв
использует ли экономический опоратор способности других
субъектов для соответствия критериям отбор4 предусмотренным
в части IV, а также (по необходимости) критериJIм и правилtlм,
указанным в части V ниже?

Выбирается
ЭконоlrlическиМи
операторами

LДа

ЩЩН.,

Просuл,t Вас преdсmавumь оmdельньlй формуляр аШЗ,
"Ьа"р*аtц"а

uпфрrоцu,r,
запрошеннуЮ в разdелое д u В ёанноЙ часmu u часmu III dля каэrcdоzо субъекmа,
зсlполненнуЮ u поdпuсанную сооlпвеmсmвУЮlЦu.||/, абразоlw эmuлtч субъекmшиu.
обраulаел,l Ваше внuлцqнuе на mо, чmо mакэrсе необхоduмо включurпь u mехнuков uJlu
вовл:еченные mехнuческuе ореанuзацuu, Незавuс\,|Jvrо оm mоео, рабоmаюm лu онu нq
преdпрuяmuu эконол4uческоео операmора, в часmносmu, mех, коmорые сооmвеmсmвуюm
конmролю кочесmва, u в случае dоеоворов о zосуdарсmвенньtх заlупксlх рабоm mехнuкu
llлu mехнuческuе оресlнuзацuu, к коmорьlм экономuческuй операmор ллоэ!сеm
обраmumься dля вьtполненuя рабоm.
в mой ,мере, в кqкой эmо uмееш олпноuленuе dля особой (особых) способносmч
(способносmей), uспользуемой (uспользуемьlх) эконол,tuческчлt операmороJй, пpoctlM Вас
включumь uнфорлцацuю, преdусмоmренную в часmях Iv ч v, dля каэrcdою субъъкmа.

D.
Информация о
способности которьш
не основывается

субподрядчиках, на
экономический оператор

Ответ
заполняется
экономиtIескими
операторами

|текст|

Намеревается ли экономический оператор передать на субполряд
какую-либо часть договора третьиN{ лицам?

. Еслu закупаюtцuЙ,ореан llлu rо*у
', dополНilпельнО к. uнфорлttаЦuu llз часmu I, просuм Вас преdосmавumу"!{Slрмаtцuю,

запроutенную в разdелах А u В dанноi чqсmu u часmu III, dля каэrcdоzЁМпапвяD;ufud

;{iiоrй"#jfl
,:\-f. Фа. " ,TJtr
\ \7r -о

,iýa/ja-lc,,oo1o,1

{ 1ýl

"#